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گرفتن جنگ میان فلسطین و  در ماه های گذشته بعد از شدت 
یم  صهیونیستی، دانشگاه های دنیا به ویژه دانشگاه های آمریکا  ژ ر
یم صهیونیستی  ژ گسترده علیه ر آبستن اعتراضات و تظاهرات 
ز  ا ی  ر شما که  شد  نیست ها  صهیو ز  ا یت  حما  ، خی بر و 

دانشگاه ها در این میان با اقدامات مختلفی با معترضان علیه 
صهیونیست ها مقابله کردند. در این اثنا دانشجویان، استادان و 
روسای دانشگاه های دنیا به بهانه های مختلفی چون حمایت 
از یهودستیزی و اعتراض به کشتار فلسطینی ها دادگاهی شده و 
تحت اقدامات انضباطی قرار گرفته اند که به دنبال آن از تحصیل 
یس محروم و حتی روسای دانشگاه ها مجبور به استعفا یا از  و تدر

دانشگاه اخراج شده اند. 

هجمه های کنگره آمریکا به روسای دانشگاه های آمریکا 
استعفای رئیس پنسیلوانیا و عذرخواهی رئیس هاروارد را به دنبال داشت 

گروه فشار 
در هاروارد

نقض آشکار آزادی بیان 
در آمریکا

ــر  ــت ب ــی سال هاس ــا و حت ــه ماه ه ــد ک ــان می زنن ــی دم از آزادی بی ــا در حال آمریکایی ه
ــدن  ــد ش ــع از بلن ــد و مان ــکوت می زنن ــل س ــتی قف یم صهیونیس ــه رژ ــان ب ــان معترض ده
ک این کشور می شوند. با بالا گرفتن حملات صهیونیست ها  صدای معترضان در خا
در غزه، دانشجویان آمریکایی در اعتراض ها و تظاهرات خود شعارهایی را به نفع 
ــره  ــگاهی و کنگ ــات دانش ــدید مقام ــای ش ــا مخالفت ه ــه ب ــد ک ــر دادن ــطینی ها س فلس
همراه شد. در این میان برخی روسای دانشگاه ها هم با دانشجویان معترض همراه 
کنش  کنش ها تنها به خاطر نداشتن وا کنش کنگره را برانگیخت. این وا شدند که وا
روسای دانشگاه ها نسبت به اعتراض دانشجویان در دفاع از مردم فلسطین بوده 
ــرمی دهد  ــه آن را س ــه داعی ــت ک ی اس ــور ــان در کش ــن نقض آزادی بی ــن عی ــت و ای اس
ــدارد. کنگره  اما در عمل، تاب تحمل دفاع از مردمی مظلوم و غیرنظامی را هم ن
ی روسای مطرح ترین  یکا این رفتارها را حتی تا جایی ادامه می دهد که به برکنار آمر
دانشگاه های خود می انجامد و اینگونه حاضر است مقامات خود را فدای دفاع از 

صهیونیست هایی کند که هر روز بر مخالفانش در دنیا افزوده می شود. 

استعفای 
رئیس پنسیلوانیا

 لیز میگل ، رئیس دانشگاه پنسیلوانیا از دیگر متهمان کمیته انضباطی بود که دلیل آن 
دفاع از تظاهرات حامیان مردم فلسطین در محوطه دانشگاه بود. اعضای کنگره آمریکا 
او را متهم کرده بودند که در مقابل این تظاهرات اقدامی انجام نداده است. دانشجویان 
کنش  یم صهیونیستی وا دانشگاه پنسیلوانیا پیش از این هم نسبت به جنایت های رژ
نشان داده و خواستار توقف حملات و قتل عام غیرنظامیان فلسطینی شده بودند. 
فرماندار دموکرات پنسیلوانیا، آینده این رئیس دانشگاه را زیر سوال برد و سناتور دموکرات 
نیویورک، درخواست مطرح شده از سوی کمیته برای استعفای او و دو رئیس دانشگاه 
کنش به  دیگر را مورد بررسی قرار داد. با اینکه به رغم سروصداهای رسانه ای که در وا
این اتفاق ایجاد شد، قرار بود هیچ کدام از این سه رئیس دانشگاه استعفا ندهند یا 
یاست دانشگاه پنسیلوانیا تحت فشارهای  برکنار نشوند، اما در روزهای گذشته، ر
کنون فشار برای  یاد و تهدید و تحقیری که از سوی کنگره اعمال شد، استعفا داد و ا ز
یاست دانشگاه  استعفای رئیس دانشگاه هاروارد رو به افزایش است. میگل که پیش تر ر
ویرجینیا را برعهده داشت، در دانشگاه پنسیلوانیا تازه وارد محسوب می شود و همین 
ی برای تحریک او به استعفا بود. استادان و دانشجویان این دانشگاه  امر اهرم فشار
به حمایت از او و جلوگیری از استعفایش برنیامدند. در این میان حتی دو دانشجوی 
یهودی این دانشگاه شکایتی را نسبت به رئیس دانشگاه تنظیم کردند که در آن اعلام 
کرده بودند دانشگاه پنسیلوانیا به آزمایشگاه توسعه نفرت، آزار و تبعیض های حاد 

ضدصهیونیستی تبدیل شده است. 

خطر تعلیق در کمین 
دانشجویان حامی 
MIT فلسطین در

برخلاف اینکه رئیس دانشگاه ام آی تی نسبت به عدم مقابله با اعتراض های 
ضدصهیونیستی در این دانشگاه به کمیته انضباطی فراخوانده شده، اما برخی 
مدیران این موسسه آموزشی، به دانشجویان و معترضان حامی فلسطین درباره تعلیق 
احتمالی هشدار داده اند. به گزارش bostonglobe، دانشجویان این دانشگاه چندی 
پیش ائتلافی سراسری را به نفع فلسطین راه انداخته اند که تظاهراتی مسالمت آمیز در 
یکی از لابی های ام آی تی بود. آنها در این ائتلاف خواستار توقف بودجه تحقیقاتی 
یم صهیونیستی و نسل کشی مداوم علیه مردم فلسطین شدند. اما این  از آپارتاید رژ
تظاهرات با تقابل شدید میان دانشجویان این دانشگاه برگزار شد. برخی مدیران هم 
ی این تظاهرات، دانشجویان عامل این اعتراض ها را مشمول اقدامات  به دنبال برگزار
انضباطی ام آی تی دانستند و اعلام کردند که قطعا با شدت تمام با آنها برخورد خواهد 
شد. برخی دانشجویان به خواست دانشگاه این تظاهرات را ترک کردند اما تعدادی که 
باقی ماندند، قرار است از دانشگاه تعلیق شوند. این اعتراض ها درحالی در دانشگاه 
آغاز شد که از چند ساعت قبل درهای منتهی به لابی قفل شده بود اما دانشجویان 
معترض با بالا رفتن از در خود را به داخل لابی رساندند و تجمع کردند. در این اعتراض 
یا، فلسطین آزاد خواهد شد.« قریب به 75 نفر روی پله ها شعار می داد که »از رودخانه تا در

دانشجویان هاروارد 
در کمیته انضباطی

هاروارد ازجمله دانشگاه هایی است که از زمان شدت گرفتن حملات صهیونیست ها 
یادی دست  به غزه، آبستن اعتراض ها و تظاهرات گسترده بوده و دانشجویان معترض ز
کی از آن است که به تازگی چهار  به حمایت از مردم مظلوم فلسطین زده اند. خبرها حا
دانشجوی دانشگاه هاروارد که در اعتراض های »هفته اقدام« در حمایت از فلسطین 
حضور داشتند، به کمیته انضباطی فراخوانده شده اند و قرار است اقدامات انضباطی 
برای آنها انجام شود که ممکن است یا به آنها اخطار داده شود یا وضعیت مشروط برای 
آنها تعیین شود یا حتی حکم اخراج برای آنها صادر شود. بیانیه ای از سوی هاروارد اعلام 
شده مبنی بر اینکه هرگونه اقدامی که برخلاف موازین دانشگاه انجام شود مشمول 
اقدامات انضباطی می شود. حدودا یک ماه پیش بود که 8 دانشجوی وابسته به یهودیان 
هاروارد که به نفع فلسطینی ها اعتراض کرده بودند، پس از اینکه به مدت 24 ساعت 
لابی دانشگاه را در اشغال خود درآوردند، از سوی کمیته انضباطی فراخوانده شدند. 
یاست این دانشگاه به اتهام برخورد نکردن با تظاهرات ضدصهیونیستی تحت فشار  ر
یج اسلام هراسی و نفرت  برای استعفا قرار دارد و سیاست های دانشگاه را به مبارزه با ترو

علیه مسلمانان سوق داده است. 

درخواست 
استعفای 3 رئیس 
دانشگاه در آمریکا

 MIT به گزارش گاردین، در یک هفته گذشته روسای دانشگاه های هاروارد، پنسیلوانیا و
به کمیته انضباطی آموزش مجلس نمایندگان آمریکا فراخوانده شدند که این کمیته، 
آنها را به دفاع از دانشجویان معترض به اقدام صهیونیست ها و کشتار مردم بی دفاع 
فلسطین و یهودستیزی و گسترش این روند در دانشگاه ها متهم کرد. این کمیته به 
دلیل اتهامات وارده به این سه رئیس دانشگاه، خواستار استعفای آنها شده اند. این 
فشارها در حالی از سوی مقامات آمریکایی به روسای دانشگاه ها ادامه دارد که این رؤسا 
همچنان بر تعهد خود نسبت به مقابله با اسلام هراسی و نفرت علیه مسلمانان پافشاری 
کید  می کنند. آنها در اظهارات خود در کمیته انضباتی آمریکا نسبت به این اقدام خود تأ
کرده اند و گویا ترسی از اخراج هم ندارند. این کمیته که از 13 عضو دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا تشکیل شده، خواستار عزل هر سه رئیس معتبر و خاطی دانشگاه 
ی خواهان نیویورک در کمیته انضباطی با روسای این  شده است. نمایندگان جمهور
سه دانشگاه گفت و گو کرده و آنها را تحت فشار قرار دادند تا اقدامات خود را نسبت 
کید  به یهودستیزی منکر شوند، اما هر سه آنها بر دیدگاه خود پیرامون یهودستیزی تا
کنش تنبیهی نسبت به دانشجویانی که خواستار  کردند. آنها همچنین در پاسخ به لزوم وا
کنش شدید  کنش منفی نشان دادند که همین امر وا نسل کشی صهیونیست ها بودند، وا
کمیته انضباطی را به دنبال داشت. شواهد حکایت از آن دارد که عملکرد آنها طی 
ی آنها را در رأس سازمان های مربوطه، در هاله ای از ابهام  ماه های گذشته، آینده کار
قرار داده است. این در حالی است که رئیس هاروارد به تازگی نسبت به سخنان خود 
در کمیته انضباطی و جدی نگرفتن لفاظی های یهودی ستیزانه در محوطه دانشگاه 

عذرخواهی و اظهار پشیمانی کرد. 

هاروارد 
و بحرانی تازه

، کلودین گی، نخستین زن سیاهپوست و دومین زنی است  به گزارش نیویورک تایمز
یاست دانشگاه هاروارد را برعهده گرفته است. او درحال حاضر با بزرگ ترین آزمون  که ر
دوران حرفه ای خود روبه روست و دو روز گذشته هیات مدیره این دانشگاه پشت 
، جلسه تشکیل دادند.  ی او درهای بسته به رغم درخواست های متعدد نسبت به برکنار
گی به همراه دو رئیس دانشگاه دیگر در جلسه استماعی که هفته گذشته با حضور 
یخواه مجلس برای رسیدگی علیه دانشجویان یهودی تشکیل شد،  نمایندگان جمهور
کید داشت  شهادت دادند. او در این جلسه به اهمیت آزادی بیان در دانشگاه هاروارد تا
که حتی تلاش کرده این آزادی بیان درمورد دیدگاه هایی که قابل اعتراض، توهین آمیز 
ی و آزار و  برابر قلدر و نفرت انگیز هستند نیز رعایت شود اما در مقابل بیان کرد که در
ی که انجام  اذیت دانشجویان ایستادگی کرده و بسته به سخنی که گفته شده و رفتار
شده با چنین اقداماتی برخورد می کند. این سخن برخلاف انتظار کمیته انضباطی بود و 
ی از آنها خواستار استعفای او شوند.  فشار برای استعفای گی، نظرات  باعث شد بسیار
کنندگان،  مخالف و موافقی را در دانشگاه به راه انداخت. درحالی که گروه هایی از اهدا
ی رئیس هاروارد فشار می آورند، حدود 700  فارغ التحصیلان و دانشجویان برای برکنار
نفر از اعضای هیات علمی این دانشگاه و نیز صدها فارغ التحصیل دیگر در چند 
یاست شدند.  نامه سرگشاده از او دفاع کردند و خواستار عدم استعفایش از سمت ر
یکی از اعضای هیات علمی سیاهپوست این دانشگاه اعلام کرد حملات علیه رئیس 
هاروارد با  انگیزه سیاسی صورت گرفته است. البته به نظر می رسد رئیس هاروارد در 
ی از استادان  مقایسه با میگل رئیس دانشگاه پنسیلوانیا خوش شانس است که شمار

و دانشجویان دانشگاه به حمایت از او برخاسته اند. 

تهدید عاملان نمایش 
فیلم ضدصهیونیستی 

در دانشگاه پنسیلوانیا

به گزارش inquirer، به تازگی گروهی از دانشجویان دانشگاه پنسیلوانیا اقدامی را 
یم صهیونیستی در محوطه دانشگاه  سازماندهی کرده اند که طی آن، فیلمی در انتقاد از رژ
و برخلاف دستور و مقررات دانشگاه به نمایش گذاشته اند. خبرها حکایت از آن دارد که 
این دانشجویان قرار است با عواقب انضباطی احتمالی روبه رو شوند. نمایش این فیلم 
با حضور حدود 60 دانشجو و عضو هیات علمی برگزار شد. مرکز خاورمیانه دانشگاه 
پنسیلوانیا فضایی را برای نمایش فیلم برای دانشجویان و اعضای هیات علمی رزرو 
کرده و چیزی از محتوای فیلم منتشر نکرده بود. این فیلم مستند که چندی پیش به 
نمایش درآمد، داستان دو جوان یهودی آمریکایی را به تصویر می کشد که بدون قیدوشرط 
اسرائیل را به عنوان وطن خود دوست دارند؛ تا اینکه به اسرائیل و کرانه باختری سفر 
یم صهیونیستی نسبت به فلسطینی ها می شوند. این  می کنند و نظاره گر رفتار وحشیانه رژ
یم صهیونیستی جوایزی را کسب  فیلم مستند به دلیل به تصویر کشیدن جنایت های رژ
کرده اما در عین حال جنجال هایی را نیز در دنیا برانگیخته است. مدیر مرکز خاورمیانه 
در دانشگاه پنسیلوانیا یک روز پیش از نمایش این مستند از سمت خود استعفا داد و 
هیچ اظهارنظری را نسبت به نمایش فیلم و حواشی ایجاد شده پس از آن منتشر نکرده 
است. استعفای او پیش از نمایش فیلم حکایت از شدت بحران و مسئولیتی دارد که 
یافت مجوز از سوی اعضای هیات مدیره، قرار  برعهده او بوده است. این فیلم پس از در
یم صهیونیستی به نوار غزه، تصمیم  کتبر به نمایش درآید اما با توجه به حملات رژ بود 24 ا
تغییر کرد و زمان نمایش آن به تعویق افتاد اما زمانی که دانشجویان تصمیم گرفتند در 
اواخر نوامبر آن را در دانشگاه پخش کنند، با مخالفت مقامات دانشگاه مواجه شدند 
و این رفتار را نوعی نقض رفتار دانشجویی دانستند. اما دانشجویان حامی فلسطین 
که گوش شان به این حرف ها بدهکار نبود، درنهایت به پخش این فیلم پرداختند که با 
ی از دانشجویان و اعضای هیات علمی این دانشگاه روبه رو شد. آنها  استقبال شمار
یافت  بعد از پخش فیلم حمایت گسترده ای از سوی دانشجویان و استادان خود در
کنش های تندی از سوی مدیران و مقامات دانشگاهی روبه رو  کردند اما در مقابل با وا
شدند. آنها مدعی شده اند که نیم ساعت پیش از نمایش فیلم، معاون آموزشی در امور 
دانشگاهی با آنها تماس گرفته و تهدید کرده که در صورت نمایش فیلم در دانشگاه، 

با آنها برخورد انضباطی خواهد شد. 

ندا اظهری 
مترجم


